
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Extrato do Termo Aditivo. A Secretaria de Esporte e Juventude do Município de 
Independência torna público o Extrato do 4º Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preço Nº EJ-TP001/19, 
cujo objeto é a implantação de gramado sintético em campo de futebol na sede do Município de Independência/CE. Contratante: Secretaria de Esporte e 
Juventude. Contratado(a): Marquinhos Construcoes EIRELI. Valor Global: R$ 335.894,79 (trezentos e trinta e cinco mil oitocentos e noventa e quatro reais 
e setenta e nove centavos); Prazo de Duração: até 30.12.2020. Assina pelo(a) Contratado(a): Antonio Marcos Coutinho Gomes. Assina pela Contratante: 
Joelma Teixeira Silva. Independência-CE, 01.10.2020.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de São João do Jaguaribe – Aviso de Licitação – A CPL comunica aos interessados que próximo dia 18 de novembro de 
2020, às 09h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.11.01/2020, Tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários 
de 07h às 13h, no endereço da Prefeitura na Rua Cônego Climério Chaves, 307 – Centro – Sala de Licitações. São João do Jaguaribe - CE, 04 de novembro 
de 2020. José Carlos Chaves Monteiro – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito – Resultado de Julgamento de Proposta de Preço – Tomada de Preços N° 10.001/2020. 
Objeto: contratação de empresa especializada para construção da Avenida que liga a CE-321 ao Santuário de Fátima no Município de São Benedito-CE. 
O Presidente comunica a classificada de todas as propostas apresentadas, consagrando-se vencedora a Empresa Serra Evolute Locação & Limpeza LTDA/
CNPJ: 26.033.638/0001-12, com proposta global de R$ 790.007,57 (Setecentos e Noventa Mil Sete Reais e Cinquenta e Sete Centavos). Fica aberto prazo 
recursal previsto no Art. 109, da Lei nº 8.666/93. Informações: de segunda a sexta das 08:00h às 12:00hs ou através do site do TCE/CE. A Ata de julgamento 
fora disponibilizada no site do TCE/CE. São Benedito/CE, 04 de Novembro de 2020. Ronaldo Lobo Damasceno – Presidente da CPL.

*** *** ***
INCORPORADORA PATRIOLINO RIBEIRO S/A CNPJ/MF nº 07.301.401/0001-20 NIRE 23.3.0000819-7 - Edital de Convocação de Assembleia 
Geral Extraordinária - Assembleia Geral Extraordinária - Convocamos os Srs. Acionistas desta sociedade, nos termos da Lei 6.404/76, a se reunirem em 
Assembleia Geral Extraordinária, a se realizar no dia 06 de novembro de 2020, às 9:00 horas, na sede social da companhia - Av. Washington Soares, nº 450, 
loja 30, Bairro Guararapes, Fortaleza, CEP 60.811-340, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: aumento de capital da sociedade, com incorporação 
dos lucros acumulados, conforme último balanço aprovado, no valor de R$14.859.137,00 (quatorze milhões, oitocentos e cinquenta e nove mil, cento e trinta 
e sete reais), com a emissão de novas ações ordinárias. FORTALEZA – CE, 27 de outubro de 2020. Maria das Graças Dias de Sousa - Diretora-Presidente

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pires Ferreira - Aviso de Licitação - Edital de Tomada de Preços Nº 02-20-CMPF-TP-O. A Presidente 
da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Pires Ferreira torna público que no dia 19 de novembro de 2020, às 08:00 horas na sala da Comissão 
de Licitação, Avenida Presidente Castelo Branco,  Centro, CEP. 62.255-000,  Pires Ferreira-CE, receberá a habilitação e propostas para: Objeto: Obras e 
Serviços de Engenharia: Construção de Almoxarifado e anexo da Câmara Municipal de Pires Ferreira-Ce conforme orçamento básico. Modalidade: Tomada 
de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 
13:00 horas. Pires Ferreira-Ce, 03 de novembro de 2020. Aline Pereira Rocha - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando 
na modalidade Pregão Presencial N° 2020.10.28.01 SRP. Cujo objeto é o Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de combustível para atender 
as necessidades dos Projetos, programas e diversas Secretarias do Perímetro do Retiro do Município de Tejuçuoca-CE. A realizar-se no dia 18 de Novembro 
de 2020, às 09:00hs (horário de Brasília), maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca/Ce, estando 
disponível pelo sítio eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Maiores informações: Sede da Prefeitura: Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro. Girlane 
Rodrigues Albuquerque - Presidente da Comissão de Licitação. Tejuçuoca, 03 de novembro de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, a decorrência de 
prazo para Interposição de Recursos Administrativos ao Resultado de Julgamento das propostas de preços do processo de licitação, na modalidade Tomada 
de Preços, autuada sob o Nº 2020.09.15.01FG, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução de serviços de carregamento dos resíduos 
sólidos da estação de transbordo para o caminhão; e o transporte da estação de transbordo ao aterro sanitário, conforme projeto básico. Salitre/CE, 04 de 
Novembro de 2020. Antonio Erivelto de Lima Carvalho - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte. Aviso de Homologação/Adjudicação. Modalidade: Tomada de Preços Nº. 
20.08.02/2020-SEOSP. Objeto: Contratação de Obras e Serviços de Engenharia para Pavimentação em Paralelepípedo no Bairro Bom Futuro e 
Sítio Carnaubal no Município de Tabuleiro do Norte/CE, com o valor de R$ 159.993,97 (Cento e Cinquenta e Nove Mil e Novecentos e Noventa e Três 
Reais e Noventa e Sete Centavos), para o Lote 01 e R$ 34.191,02 (Trinta e Quatro Mil e Cento e Noventa e Um Reais e Dois Centavos), para o Lote 02, 
Homologo a presente licitação na forma da Lei Nº. 8666/93 - Jean Jerbson Chaves. Tabuleiro do Norte/CE. 21 de outubro de 2020

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Infraestrutura do Município de Independência torna público o Extrato do 
7º Aditivo ao Contrato decorrente do Processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº IN-TP005/18, cujo objeto é: melhorias de 27 (vinte e sete) 
unidades habitacionais na Comunidade Araújo, no Município de Independência-CE, conforme anexo I do Edital. Contratado(a): Construtora Equity LTDA; 
Valor Global: R$ 502.559,84; Prazo de Duração: até 25.01.2021. Assina pelo(a) Contratado(a): Miguel Soares de Carvalho Neto; Assina pela Contratante: 
José Edval Pimentel de Almeida Segundo. Independência-CE, 27.10.2020.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA. O Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados que no 
próximo dia 23 de novembro de 2020, às 09:30hs, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços nº 0411.01/2020-TP, cujo objeto é Reforma e 
Ampliação de Unidades Básicas de Saúde, conforme projeto básico em anexo. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após 
esta publicação no horário de 08:00 às 12:00hs, no endereço da Prefeitura na Rua Padre José Laurindo, 1249 - Centro, ou no site https://www.itatira.ce.gov.
br. Itatira - CE, 04 de novembro de 2020. Edson Dias do Nascimento - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu – Aviso de Suspensão de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação Municipal 
torna público para o conhecimento dos interessados que a sessão da seguinte licitação: Concorrência Pública nº 001.2020-CP, objeto: permissão para a 
execução do serviço público de transporte individual de passageiros – Táxi, no Município de São Luís do Curu –CE, considerando o período eleitoral, 
fica suspensa a sessão da licitação citada, sendo posteriormente republicada atendendo os prazos legais previstos em Lei. São Luís do Curu, em 04 de 
novembro de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte. Aviso de Homologação/Adjudicação. Modalidade: Tomada de Preços Nº. 
20.08.01/2020-SEOSP. Objeto: Contratação de Obras e Serviços de Engenharia para Construção de Praça na localidade de Malhadinha, Município 
de Tabuleiro do Norte/CE, com o valor global de R$ 59.727,30 (Cinquenta e Nove Mil e Setecentos e Vinte e Sete Reais e Trinta Centavos), Homologo 
a presente licitação na forma da Lei Nº. 8666/93 - Jean Jerbson Chaves. Tabuleiro do Norte/CE. 21 de outubro de 2020.

*** *** ***

119DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº245  | FORTALEZA, 05 DE NOVEMBRO DE 2020


